medio del cual se aprobó la liquidación del crédito conforme la liquidación presentada por la 
Oficina de Apoyo de los juzgados administrativos (archivo 47 expediente digital), en el sentido 
de establecer que la cuantía del crédito del asunto de la referencia asciende a la suma de 
VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
CINCO PESOS M/CTE ($27.954.805) por concepto de intereses moratorios desde el 5 abril de 
2011 al 31 de mayo de 2013. 

Considera la apoderado de la entidad ejecutada que la liquidación efectuada por la Oficina de 
Apoyo de los juzgados administrativos no se encuentra ajustada a la realidad ya que considera

[...]

expediente digital), por medio del cual se aprobó la liquidación del crédito conforme la liquidación 
presentada por la Oficina de Apoyo de los juzgados administrativos (archivo 47 expediente digital), 
en el sentido de establecer que la cuantía del crédito del asunto de la referencia asciende a la suma 
de OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($8.572.585), por concepto de intereses moratorios desde el 16 de enero de 2015 al 
30 de junio de 2015. 

Considera la apoderada de la entidad ejecutada que la liquidación efectuada por la Oficina de Apoyo 
de los juzgados administrativos no se encuentra ajustada ya que la entidad mediante Resolución

[...]

administrativos de Bogotá allegó escrito contentivo de la liquidación solicitada y realizada por la citada 
oficina (archivo 47 expediente digital), atendiendo los parámetros fijados por el juzgado, y que arrojó 
una suma total de la obligación que se ejecuta por valor de e OCHO MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($8.572.585), por 
concepto de intereses moratorios desde el 16 de enero de 2015 al 30 de junio de 2015. A esa suma 
final se llegó luego de efectuar el descuento por valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.898.289), teniendo en 
cuenta que la Subsección “C” de la Sección Segunda del Tribunal Administrativo de Cundinamarca 
mediante providencia del 27 de febrero de 2019 (pág. 32 a 51 – archivo 22 expediente digital), 
confirmó la sentencia proferida por este despacho determinó que dicho valor debe tomarse como

[...]

expediente digital), por medio del cual se aprobó la liquidación del crédito conforme la 
liquidación presentada por la Oficina de Apoyo de los juzgados administrativos (archivo 24 
expediente digital), en el sentido de establecer que la cuantía del crédito del asunto de la 
referencia asciende a la suma de SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS CINCO PESOS M/CTE ($6.256.405), por concepto de intereses moratorios 
desde el 27 de marzo de 2010 al 31 de diciembre de 2011. 

Considera la apoderada de la entidad ejecutada que “la demanda ejecutiva fue presentada el 05 de 
mayo de 2018, en la cual se solicita el pago de los intereses de que trata el artículo 177 del C.C.A., con

[...]

La Oficina de Apoyo de los juzgados 
administrativos de Bogotá allegó escrito contentivo de la liquidación solicitada (archivo 35 
expediente digital), atendiendo los parámetros fijados por el juzgado, y que arrojó una suma total 
de la obligación que se ejecuta por valor de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($4.884.076), por concepto de capital e 
intereses moratorios. 

Así las cosas, se desprende que el periodo de liquidación comprendido del 27 de febrero de 
2008 al 28 de febrero de 2009, por lo que la prima de vacaciones y de navidad que se incluyó 
fue la devengada en dicho periodo, por lo que no es procedente incluir las mencionadas primas